Duarte Victor

portuguese nationality | 1.69cm height

brown eyes | black hair



Training

Theatre
(since 2019)

2025
2023-24
2024
2022
2022
2021
2021
2020
2019

Tv
(since 2001)

2024
2023
2023
2023
2022
2022
2020
2019
2019
2019
2018-19
2019
2019
2019
2019
2018-19
2017
2017
2016-17
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2014-15
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2012-13
2012

Cinema
(since 2011)

2020
2019
2016
2012
2009

Languages

Course

Estudos de Teatro

Project

Simplesmente Abril

A Casa de Bernarda Alba

Menina Julia

A Boca Fechada

Mar Me Quer

Cruz de Giz e Outros
Tantos Ontens
Valentin Valentin
Terapia das Almas

Project

Salto de Fé

Ao Largo

Queridos Papas
Marco Paulo

Viuva Negra

3 Mulheres

Amar Demais

Golpe de Sorte
#CasaDoCais
Amar Depois de Amar
A Teia

Teorias da Conspiracao
Alma e Coracao
Der Lissabon-Krimi
Inspector Max
Onde Esta Elisa?
Espelho d’Agua
Ministério do Tempo
Amor Maior

Rainha das Flores
Mulheres Assim
Coracao d’Ouro

A Casa € Minha

A Unica Mulher

Mar Salgado
Jardins Proibidos
Agua de Mar
Mulheres
Bem-Vindos a Beirais
Belmonte

Sol de Inverno
Destinos Cruzados
Os Compadres
Dancin’ Days

Project

O Som Que Desce na Terra

Nem Sempre Nunca E Tarde De Mais
Refrigerantes e Cancdes de Amor
Da Realidade e da Ficcao

Salazar: A Vida Privada

Coach | Institution

Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa

Director | Production

Carlos Curto | Forum Municipal Luisa Todi
Duarte Victor | Forum Municipal Luisa Todli
Duarte Victor | Teatro Animacao de Setubal
Duarte Victor | Teatro Animacao de Setubal
Duarte Victor | Teatro Animagéao de Setubal
uarte Victor | Teatro Animagao de Setubal

Teatro Animacéo de Setubal

Duarte Victor | Teatro Animacao de Setubal

Teatro Animagéao de Setubal

Role

Padre Arménio
Advogado
Comprador Casa
Padre

Vasco

Soares Carneiro
Meédico

Padre Agostinho
Senhorio

Detetive Privado
Raposo

Advogado

Dr. Martins
Responsavel Armazém
Comissario Gomes
Juiz

Padre Victor
Inspector Asae
Meédico

Sr. Graciano
Eduardo Carrapico
Advogado da Daniela

Chefe de Sala
Dr. Morais
Médico

Dr. Matos
Juiz

Médico

Oscar

Carlos Manuel

Role

Comadante Silveira
Pai de Catia

F& Jorge Palma
José

Garcia

Skills

Production | Channel

SP Televisao | RTP

SP Televiséo | RTP

Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | OPTO-SIC

SPi e Legendary Pictures | SIC
David & Golias | RTP

Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | SIC
Promenade | RTP Play

Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Stopline Fims | RTP Play

SP Televisédo | SIC

AG Fims | ARD TV

Coral Europa | TVI

Plural Entertainment | TVI

SP Televisédo | SIC

Iniziomedia Audiovisuais | RTP
SP Televiséo | SIC

SP Televiséo | SIC

Coral Europa | RTP

SP Televiséo | SIC

Cinemate | TVI

Plural Entertainment / Semba Comunicagao | TVI
SP Televisédo | SIC

Plural Entertainment | TVI
Coral Europa / Valente Producgdes Lda. | RTP
Plural Entertainment | TVI

SP Televisao | RTP

Plural Entertainment | TVI

SP Televiséo | SIC

Plural Entertainment | TVI
RTP

SP Televiséo | SIC

Director | Production

Antonio Aleixo | Tom and Jelly
Sérgio Graciano | Coyote Vadio
Luis Galvao Telles

Pedro Estévao Semedo | Garagem
Jorge Queiroga | VC Filmes



