

hit_



Duarte Victor

portuguese nationality | **1.69cm** height

brown eyes | **black** hair

Training

Course	Coach Institution
Estudos de Teatro	Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa

Theatre (since 2019)

Project	Director Production
2025 Simplesmente Abril	Carlos Curto Fórum Municipal Luísa Todi
2023-24 A Casa de Bernarda Alba	Duarte Victor Fórum Municipal Luísa Todi
2024 Menina Júlia	Duarte Victor Teatro Animação de Setúbal
2022 À Boca Fechada	Duarte Victor Teatro Animação de Setúbal
2022 Mar Me Quer	Duarte Victor Teatro Animação de Setúbal
2021 Cruz de Giz e Outros	Duarte Victor Teatro Animação de Setúbal
2021 Tantos Ontens	Teatro Animação de Setúbal
2020 Valentin Valentin	Duarte Victor Teatro Animação de Setúbal
2019 Terapia das Almas	Teatro Animação de Setúbal

Tv (since 2001)

Project	Role	Production Channel
2024 Salto de Fé	Padre Arménio	SP Televisão RTP
2023 Ao Largo	Advogado	SP Televisão RTP
2023 Queridos Papás	Comprador Casa	Plural Entertainment TVI
2023 Marco Paulo	Padre	Coral Europa OPTO-SIC
2022 Viúva Negra	Vasco	SPi e Legendary Pictures SIC
2022 3 Mulheres	Soares Carneiro	David & Golias RTP
2020 Amar Demais	Médico	Plural Entertainment TVI
2019 Golpe de Sorte	Padre Agostinho	Coral Europa SIC
2019 #CasaDoCais	Senhorio	Promenade RTP Play
2019 Amar Depois de Amar	Detetive Privado	Plural Entertainment TVI
2018-19 A Teia	Raposo	Plural Entertainment TVI
2019 Teorias da Conspiração	Advogado	Stopline Films RTP Play
2019 Alma e Coração	Dr. Martins	SP Televisão SIC
2019 Der Lissabon-Krimi	-	AG Films ARD TV
2019 Inspector Max	Responsável Armazém	Coral Europa TVI
2018-19 Onde Está Elisa?	Comissário Gomes	Plural Entertainment TVI
2017 Espelho d'Água	Juiz	SP Televisão SIC
2017 Ministério do Tempo	Padre Victor	Iniziomedia Audiovisuais RTP
2016-17 Amor Maior	Inspector Asae	SP Televisão SIC
2016 Rainha das Flores	-	SP Televisão SIC
2016 Mulheres Assim	Médico	Coral Europa RTP
2016 Coração d'Ouro	Sr. Graciano	SP Televisão SIC
2016 A Casa é Minha	Eduardo Carrapiço	Cinemate TVI
2015 A Única Mulher	Advogado da Daniela	Plural Entertainment / Semba Comunicação TVI
2015 Mar Salgado	-	SP Televisão SIC
2014-15 Jardins Proibidos	Chefe de Sala	Plural Entertainment TVI
2014 Água de Mar	Dr. Morais	Coral Europa / Valente Produções Lda. RTP
2014 Mulheres	Médico	Plural Entertainment TVI
2014 Bem-Vindos a Beirais	-	SP Televisão RTP
2013 Belmonte	Dr. Matos	Plural Entertainment TVI
2013 Sol de Inverno	Juiz	SP Televisão SIC
2013 Destinos Cruzados	Médico	Plural Entertainment TVI
2012-13 Os Compadres	Óscar	RTP
2012 Dancin' Days	Carlos Manuel	SP Televisão SIC

Cinema (since 2011)

Project	Role	Director Production
2020 O Som Que Desce na Terra	Comandante Silveira	António Aleixo Tom and Jelly
2019 Nem Sempre Nunca É Tarde De Mais	Pai de Cátia	Sérgio Graciano Coyote Vadio
2016 Refrigerantes e Canções de Amor	Fã Jorge Palma	Luís Galvão Telles
2012 Da Realidade e da Ficção	José	Pedro Estêvão Semedo Garagem
2009 Salazar: A Vida Privada	Garcia	Jorge Queiroga VC Filmes

Languages

Portuguese | English | French

Skills

Motor sports | Swimming